令和７年９月５日

保護者の皆様

渋谷区立上原小学校

校長 佐伯 孝司

台風第１５号の接近に伴う下校時刻の繰り上げについて

 日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

気象庁の発表等によると、台風第１５号は本日午後に関東甲信地方に最も接近する見込み

ということです。

昨日の Home＆Schoolで連絡しましたとおり、児童の安全確保に向けて検討いたしました

ところ、下記のとおり本日の下校時刻を繰り上げ、児童の安全な下校を図りたいと思います。

急な変更となりましたが、帰宅に向けてご家庭で準備をしていただくなど、ご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 本日の授業を C時程に切り替えます。

   ※下校時刻：12時 40分頃（中休みを 10分短縮します）

２ 下校に際しては教職員が方面別に付き添い、見守りをします。

３ 本日放課後クラブ等利用予定の方は、そのまま放課後クラブで過ごします。

４ 保護者の方の帰宅が間に合わないなどの場合、安全確保のため児童を学校で預かります。

学校で預かる場合は、学校まで連絡をお願いいたします。その場合、保護者の方は学校まで

児童を迎えに来てください。

５ 今後の状況により、追加の連絡をする場合があります。この後も、Home＆Schoolの着

信にご留意ください。

急な対応となりましたがご理解、ご協力をお願いいたします。

【連絡先】

渋谷区立上原小学校

                            03－3467－4273